粤医会[2023] 29 号

关于举办2023年广东省医学会止血与血栓实验室诊断与临床应用学习班

血液细胞形态临床应用研讨班

临床检验科普散文大赛的通知

各有关单位：

为了提高省内外止血与血栓、血细胞形态学实验室诊断及临床应用水平，加强

相关检验能力，现定于2023年 4月 22-23日在广州南湖假日酒店召开2023年广东

省医学会止血与血栓实验室诊断与临床应用学习班暨血液细胞形态临床应用研讨

班，会议内容丰富，将邀请国内外著名专家做大会报告，同期举办临床检验科普散

文大赛。本次会议由广东省医学会主办，广东省医学会检验分会AI与大数据学组、

血液学组承办，广州市医学会细胞形态学诊断分会、南方医科大学南方医院检验医

学中心协办。现将学习班相关事宜通知如下：

一、时间：2023 年 4月 22 日-23日。4月 22日 9:00-12:00报到，22日下午

血液形态学会议、23日周日一天止凝血会议。会后撤离。

二、地点：广州南湖假日酒店四楼南湖宴会厅（广州市白云区同和路320号，

020-86566888）。

三、参加对象：各级医院从事临床检验的工作人员。

四、费用：免注册费，住宿450元/间/晚，交通食宿自理。

五、学分授予：与会者均可获得国家级一类继续医学教育学分6分 (请携带华

医网医疗教育一卡通登记学分，会议现场授分，会后不予补录)。

六、报名方式：请于2023年 4月 15日前扫描二维码报名，可以登录大会微站

及官方网站：南方检验医学网 https://www.nflab.net了解更多详情。

七、主要内容：

4月 22日下午血液细胞形态临床应用，

4月 23日止血与血栓实验室诊断与临床应用；临床检验科普散文大赛。参

赛形式：请按照附件格式投稿邮箱NFLAB@126.COM，大会将评选出优秀散文颁

发荣誉证书、上台演讲，给予一定的物质奖励。

八、联系方式：

1. 南方医科大学南方医院 冯厚梅 13570537196 亓涛 13688867078。

2. 广东省医学会学术管理与组织管理部，程晓晖 18814099572。

附件：2023 年广东省检验医学科普散文大赛说明

广东省医学会

2023 年 2 月 10 日

主题词：继续教育 检验医学 止血与血栓 临床应用 学习班 通知

签发：李国营 核稿：陈大富 拟稿：程晓晖

发送：各有关单位 共印：300份

附件：2023 年广东省检验医学科普散文大赛说明

为了让医学检验的专业知识变得浅显易懂、便于传播，会议特开展检验医学
科普散文大赛，向全国医学检验专业的临床、教学、科研人士征稿，旨在激发全
体检验人士积极参与创作与传播的热情。请参赛者于 2022 年 4 月 1 日前将稿件
发到邮箱 nflab@126.com，经专家评选后，4月 22 日会议现场公布结果。大赛奖
励方案：一等奖 2000 元；二等奖 1000 元；三等奖 500 元；优秀参与奖，小牛公
仔。

作者姓名 单位

联系电话 电子邮箱

团队成员

文章

正文

文章内容要求：聚焦专业热点问题，深入浅出的描述专业某一个知识点，图文并茂，具有检验要素，体现检验特

色；作品无知识产权争议。1000字以上。

mailto:请参赛者于2021年1月20日前将稿件发到邮箱nflab@126.com，经专家评选后，1月22
mailto:请参赛者于2021年1月20日前将稿件发到邮箱nflab@126.com，经专家评选后，1月22